

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE PLACEMENT & DE DEVELOPPEMENT INDUSTRIEL & TOURISTIQUE -SPDIT SICAF -

Siège Social : Avenue de la Terre Zone Urbain Nord Charguia I -1080 Tunis-

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique -SPDIT SICAF-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

INDICATEURS TRIMESTRIELS D'ACTIVITE					
SPDIT-SICAF					
	Solde en DT				
REVENUS	2ème Trim 12	2ème Trim 11	30/06/2012	30/06/2011	31/12/2011
Dividendes (1)	2 005 831	1 579 868	8 440 795	7 178 372	8 304 978
Dividendes des participations non cotées	1 225 939	870 812	7 660 903	6 469 316	7 501 316
Dividendes des placements cotés	779 892	709 057	779 892	709 057	803 663
Plus values de cessions	17	136 580	20 930	136 826	1 489 375
Plus values sur cession des autres participations non-cotées					
Plus values sur cession des actions SICAV	17	1 979	20 930	1 979	8 094
Plus values sur cession des placements cotés		134 601		134 847	1 481 280
Revenus des placements (2)	130 948	416 590	621 446	889 864	1 611 730
Autres produits d'exploitation	4 185	40 595	64 620	70 925	77 235
Reprises de provisions antérieures	66 955	0	201 700	0	0
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse	66 955		201 700		
Reprise des provisions sur titres de participations					
Reprise des provisions pour risques et charges					
Commissions et charges assimilées	16 567	17 829	18 787	17 961	33 474
Moins values sur cessions de titres					2 912
Dotations aux provisions pour dépréciation de titres	100 918	150 147	112 211	547 641	537 745
Dépréciation de titres cotés	100 918	150 147	112 211	547 641	505 145
Dépréciation de titres de participations					32 600
Immobilisations financières (3)	-	-	13 757 719	11 371 469	11 376 219
Participations Groupe	-	-	8 316 719	8 316 719	8 316 719
Participations Hors Groupe	-	-	3 421 000	3 041 000	3 041 000
Autres participations	-	-	2 020 000	13 750	18 500
Placements et autres actifs financiers	-	-	45 263 557	45 263 557	49 752 182
Prises de participations de la période	-	-	2 001 500	352 470	357 120
Cessions de participations de la période	-	-			100
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	7 654	7 654	7 654
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	1 086 104	925 783	166 694
Total des actifs	-	-	54 927 877	55 096 617	57 966 014
Faits saillants:					
(1) Augmentation substantielle des dividendes reçus provenant essentiellement de notre portefeuille non coté groupe.					
(2) La regression des revenus de placements est la conséquence des baisses successives du T,M,M.					
Commentaire:					
(3) Nos participations ont été provisionnées en 2011 à hauteur de 2 590 750 DT.					
(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres arrêtés au 31 12 2011 ont été approuvés par l'AGO tenue le 19 04 2012.					